
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «11» июля 2024 г. № 1582 
 

г. КОТЛАС 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 26 июня 2024 года №1457 «О проведении 

мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения Героя Советского Союза 

Адмирала флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова» 

 

 

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей 

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для 

массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия 

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас», 

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании 

п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 26 июня 2024 года № 1457 «О проведении 

мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения Героя Советского Союза 

Адмирала флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова», изложив План мероприятий по 

подготовке и проведению мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения Героя 

Советского Союза Адмирала Советского Союза Н.Г. Кузнецова» в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления                               

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В. 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                                                       А.А. Бурбах 

 

 



                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                                                                           к постановлению                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                            администрации городского                                                                                                

                                                                                                                                                          округа «Котлас»  

                                                                                                                                                                                     от «____» июля 2024 г. № _____ 

 

 

План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения Героя Советского Союза 

Адмирала флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

Организационные мероприятия 

1. 
Проведение оперативных совещаний рабочих 

групп, осуществление контроля 
Июль 2024 года 

Управление по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас» 

2. Освещение праздничных мероприятий в СМИ с 15 июля 2024 года 
Аппарат администрации городского округа 

«Котлас» 

3. 

Предоставление информации по перекрытию 

движения автотранспорта на территориях, 

прилегающих к местам проведения праздничных 

мероприятий и опубликование ее в СМИ 

До 15 июля 2024 года 

Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и 

экологии Управления городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас», 

Аппарат администрации городского округа 

«Котлас» 

4. 
Формирование сводной афиши городских 

праздничных мероприятий 
До 5 июля 2024 года 

МУ ДО «Центр дополнительного образования 

городского округа «Котлас», 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

5. 
Утверждение сценарных планов праздничных 

площадок 
До 5 июля 2024 года 

МУ ДО «Центр дополнительного образования 

городского округа «Котлас», 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

6. 
Организация работы по оформлению праздничных 

площадок 
21 июля 2024 года Организаторы праздничных площадок 

7. Обеспечение озвучивания  праздничных площадок 21 июля 2024 года МУ ДО «Центр дополнительного образования 



городского округа «Котлас», 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

8. Изготовление сувенирной, подарочной продукции Июнь 2024 года 

МУ ДО «Центр дополнительного образования 

городского округа «Котлас», 

Управление по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас» 

9. 

Разработка и утверждение программы для 

почетных гостей ( встреча, размещение, 

обеспечение транспортом, мероприятия) 

Июль 2024 года 

Аппарат администрации городского округа 

«Котлас», 

МУ ДО «Центр дополнительного образования 

городского округа «Котлас» 

Благоустройство и праздничное оформление города 

1. 

Организация работы по обеспечению грузового 

транспорта для подготовки праздничных 

мероприятий по заявкам организаторов 

До 21 июля 2024 года 
Управление городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас» 

2. 

Организация доставки городской сцены на стоянке 

у ТЦ «Адмирал»  

 

Организация сборки городской сцены на стоянке у 

ТЦ «Адмирал» 

 

Демонтаж 

до 18 июля 2024 года 

 

 

 

18-20 июля 2024 года 

 

22-23 июля 2024 года 

МБУ «Служба благоустройства городского округа 

«Котлас», 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

3. 
Организация доставки и установки пультовой для 

звукорежиссера 
18-20 июля 2024 года 

МБУ «Служба благоустройства городского округа 

«Котлас», 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

4. Установка контейнеров для мусора, вывоз мусора До 21 июля 2024 года  
МБУ «Служба благоустройства городского округа 

 «Котлас» 

5. 

Обеспечение своевременной и качественной 

уборки праздничных площадок в период 

проведения массовых мероприятий 

21 июля 2024 года 
МБУ «Служба благоустройства городского округа 

«Котлас» 

6. 
Доставка дорожных ограждений для перекрытия 

дороги по г. Котлас 
До 19 июля 2024 года 

МБУ «Служба благоустройства  городского округа 

 «Котлас» 



Обеспечение безопасности и правопорядка 

1. 

Организация работы ЕДДС  городского округа 

«Котлас» по реагированию на происшествия и 

сообщения в период проведения массового 

мероприятия 

21 июля 2024 года 
Комитет гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас» 

2. 
Обследование места проведения праздничного 

мероприятия с привлечением кинолога 
21 июля 2024 года 

ОМВД России «Котласский» 

(по согласованию) 

3. 

Организация работы по охране общественного 

порядка и обеспечение безопасности дорожного 

движения во время проведения праздничного 

мероприятия (по отдельному плану ОМВД) 

21 июля 2024 года 
ОМВД России «Котласский» 

(по согласованию) 

4. 

Организация оперативного реагирования экипажа 

скорой медицинской помощи по вызовам к местам 

проведения праздничных мероприятий 

21 июля 2024 года 

ГБУЗ Архангельской области «Котласская 

центральная городская больница имени св. Луки 

(В.Ф. Войно-Ясенецкого)» (по согласованию) 

5. 

Ограничение движения автотранспорта во время 

репетиции шествия по маршруту: от светофора по 

ул. Маяковского у МОУ «Средняя 

Общеобразовательная школа №18» до д. 25 по ул. 

Маяковского; ул. Кузнецова (до пешеходного 

перехода между домами 3 и 4) 

с 20:00 до 22:00 20 июля 

2024 года 

ОМВД России «Котласский», 

Управление городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас» 

6. 

Ограничение движения автотранспорта во время 

прохождения шествия по маршруту: от светофора 

по ул. Маяковского у МОУ «Средняя 

Общеобразовательная школа №18» до д. 25 по ул. 

Маяковского; ул. Кузнецова (от пересечения улиц 

Маяковского и Кузнецова до пересечения улиц пр. 

Мира и Кузнецова) 

с 10:00 до 11:30 21 июля 

2024 года 

ОМВД России «Котласский», 

Управление городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас» 

7. 

Ограничение движения автотранспорта во время 

проведения праздничных мероприятий по 

маршруту: от въезда в ТЦ «Адмирал» по ул. 

Кедрова до пересечения улиц Кедрова и 

Кузнецова; ул. Кузнецова (пересечение улиц пр. 

Мира и Кузнецова) 

с 11:00 до 20:00 21 июля 

2024 года 

ОМВД России «Котласский», 

Управление городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас» 


